

全体貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	78,364,164,634	固定負債	33,300,788,701
有形固定資産	74,366,380,918	地方債等	21,915,736,164
事業用資産	27,035,395,658	長期未払金	-
土地	15,384,744,745	退職手当引当金	3,079,639,736
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	27,724,498,401	その他	8,305,412,801
建物減価償却累計額	△ 16,349,948,824	流動負債	2,603,010,799
工作物	1,242,328,987	1年内償還予定地方債等	1,994,288,515
工作物減価償却累計額	△ 974,813,651	未払金	155,659,801
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	243,075,000
航空機	-	預り金	102,911,323
航空機減価償却累計額	-	その他	107,076,160
その他	-	負債合計	35,903,799,500
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	8,586,000	固定資産等形成分	80,002,804,986
インフラ資産	45,563,123,260	余剰分(不足分)	△ 31,407,873,168
土地	13,743,115,853	他団体出資等分	-
建物	2,984,845,654		
建物減価償却累計額	△ 1,600,980,366		
工作物	51,832,110,156		
工作物減価償却累計額	△ 21,516,913,034		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	120,944,997		
物品	7,678,524,990		
物品減価償却累計額	△ 5,910,662,990		
無形固定資産	132,992,265		
ソフトウェア	132,992,265		
その他	-		
投資その他の資産	3,864,791,451		
投資及び出資金	1,174,022,800		
有価証券	-		
出資金	1,174,022,800		
その他	-		
長期延滞債権	321,658,255		
長期貸付金	108,000,000		
基金	2,296,765,541		
減債基金	-		
その他	2,296,765,541		
その他	63,781,855		
徴収不能引当金	△ 99,437,000		
流動資産	6,134,566,684		
現金預金	3,965,815,380		
未収金	480,192,721		
短期貸付金	-		
基金	1,638,640,352		
財政調整基金	1,444,959,155		
減債基金	193,681,197		
棚卸資産	2,178,830		
その他	49,817,556		
徴収不能引当金	△ 2,078,155		
繰延資産	-	純資産合計	48,594,931,818
資産合計	84,498,731,318	負債及び純資産合計	84,498,731,318

全体行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	27,205,783,958
業務費用	11,328,127,177
人件費	3,322,130,416
職員給与費	2,713,419,640
賞与等引当金繰入額	237,416,000
退職手当引当金繰入額	196,174,000
その他	175,120,776
物件費等	7,624,601,501
物件費	5,227,274,205
維持補修費	141,195,545
減価償却費	2,238,901,119
その他	17,230,632
その他の業務費用	381,395,260
支払利息	186,656,565
徴収不能引当金繰入額	△ 1,512,435
その他	196,251,130
移転費用	15,877,656,781
補助金等	12,432,263,919
社会保障給付	3,380,284,658
その他	65,108,204
経常収益	2,434,568,102
使用料及び手数料	1,851,133,746
その他	583,434,356
純経常行政コスト	△ 24,771,215,856
臨時損失	77,728,928
災害復旧事業費	62,551,440
資産除売却損	14,934,428
損失補償等引当金繰入額	-
その他	243,060
臨時利益	6,419,448
資産売却益	6,419,448
その他	-
純行政コスト	△ 24,842,525,336

全体純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	48,265,727,387	79,413,089,423	△ 31,147,362,036	-
純行政コスト(△)	△ 24,842,525,336		△ 24,842,525,336	-
財源	24,511,638,461		24,511,638,461	-
税収等	19,711,705,514		19,711,705,514	-
国県等補助金	4,799,932,947		4,799,932,947	-
本年度差額	△ 330,886,875		△ 330,886,875	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 70,324,943	70,324,943	
有形固定資産等の増加		1,970,846,999	△ 1,970,846,999	
有形固定資産等の減少		△ 2,295,655,227	2,295,655,227	
貸付金・基金等の増加		1,136,837,606	△ 1,136,837,606	
貸付金・基金等の減少		△ 882,354,321	882,354,321	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,284,506	1,284,506		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	658,806,800	658,756,000	50,800	
本年度純資産変動額	329,204,431	589,715,563	△ 260,511,132	-
本年度末純資産残高	48,594,931,818	80,002,804,986	△ 31,407,873,168	-

全体資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	24,726,137,747
業務費用支出	8,848,480,966
人件費支出	3,041,407,416
物件費等支出	5,433,358,409
支払利息支出	186,656,565
その他の支出	187,058,576
移転費用支出	15,877,656,781
補助金等支出	12,432,263,919
社会保障給付支出	3,380,284,658
その他の支出	65,108,204
業務収入	26,404,548,934
税収等収入	19,417,296,266
国県等補助金収入	4,690,569,947
使用料及び手数料収入	1,835,322,417
その他の収入	461,360,304
臨時支出	62,794,500
災害復旧事業費支出	62,551,440
その他の支出	243,060
臨時収入	29,764,000
業務活動収支	1,645,380,687
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,891,960,692
公共施設等整備費支出	1,965,850,999
基金積立金支出	920,609,693
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	5,500,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,189,141,391
国県等補助金収入	232,285,115
基金取崩収入	840,959,776
貸付金元金回収収入	18,100,000
資産売却収入	39,305,640
その他の収入	58,490,860
投資活動収支	△ 1,702,819,301
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,031,815,770
地方債等償還支出	2,021,151,264
その他の支出	10,664,506
財務活動収入	2,094,518,000
地方債等発行収入	2,094,518,000
その他の収入	-
財務活動収支	62,702,230
本年度資金収支額	5,263,616
前年度末資金残高	3,938,998,332
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,944,261,948
前年度末歳計外現金残高	22,664,005
本年度歳計外現金増減額	△ 1,110,573
本年度末歳計外現金残高	21,553,432
本年度末現金預金残高	3,965,815,380